[image: Изображение 028_герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.10.2019 г                                       № 36

О внесении изменений в постановление
Администрации Миусского
муниципального образования
от 23.03.2016 № 12

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Миусского муниципального образования Ершовского муниципального района, Администрация Миусского муниципального образования Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Миусского муниципального образования Ершовского муниципального района от 23.03.2016 № 12 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Миусского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.11 признать утратившим силу;
1.2. В пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2 Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:
[bookmark: dst5115]1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
[bookmark: dst5116]2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: dst5117]3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
[bookmark: dst5118]4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5119]5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5120]6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
[bookmark: dst5121]7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
[bookmark: dst1715]В объем муниципального долга включаются:
[bookmark: dst1716]1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
[bookmark: dst5122]2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: dst5123]3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;
[bookmark: dst1719]4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
[bookmark: dst5124]5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.
[bookmark: dst5125]В объем муниципального внутреннего долга включаются:
[bookmark: dst5126]1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5127]2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5128]3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5129]4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5130]5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации.
[bookmark: dst5131]В объем муниципального внешнего долга включаются:
[bookmark: dst5132]1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным муниципальным образованием от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;
[bookmark: dst5133]2) объем обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным муниципальным образованием Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.
[bookmark: dst1721]Долговые обязательства муниципального образования могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно)».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального района.

Глава Миусского
муниципального образования                                                         А.А. Кузьминов

image1.jpeg